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Gebührenfreie Anlieferung

 Wertstoffe: Altglas, Altpapier, Verkaufsverpackungen mit 

dem Grünen Punkt

 Metallschrott: Es dürfen keine ölhaltigen Metallteile 

angeliefert werden

 Haushaltsübliche Elektrogeräte: z. B. Fernseher, PCs etc. *

 Haushaltsübliche Elektrogroßgeräte: z. B. Kühlschränke *

 Sperrgut: Anlieferung bis max. 5 m³, wenn Pflichtbehälter 

vorhanden

* Die Anlieferung von mehr als 20 Geräten ist nur nach 

vorheriger telefonischer Terminvereinbarung unter der 

Rufnummer (0203) 283 - 3000 möglich.

Gebührenpflichtige Anlieferung

 Hausmüll (auch Abfall von Renovierungsarbeiten)

 Bauholz 

 Bauschutt

Zum Bauschutt gehören: Beton, Fliesen, Ziegel, 

Kalksandsteine, Mörtel. 

Nicht in den Bauschutt gehören: Brennbare Anteile wie

Holz, Papier, Kunststoffe, Glasbausteine, Gasbetonsteine,

teerhaltige Produkte, Farben, Metalle, Kabel u.a.

Bitte beachten: Die Preise können Sie der untenstehenden 

Tabelle entnehmen. 

Gebührenpflichtige Anlieferung (Preise)

Abfallfraktion

Menge Preis

Hausmüll

(max. 1 cbm)

Kleinstmenge

Anlieferung

Anlieferung

bis 0,1 m³

bis 0,5 m³

bis 1,0 m³

2,00 €

7,50 €

15.00 €

Bauschutt

(max. 1 cbm)

Kleinstmenge

Anlieferung

Anlieferung

bis 0,1 m³

bis 0,5 m³

bis 1,0 m³

2,00 €

7,50 €

15.00 €

Bauholz, A IV Holz

(behandeltes Holz)

(max. 3 cbm)

Kleinstmenge

Anlieferung

Anlieferung

Anlieferung

bis 0,1 m³

bis 0,5 m³

bis 1,0 m³

jeder weitere m³

2,00 €

7,50 €

15.00 €

15,00 €

PKW-Altreifen

LKW Reifen

Anlieferung

ohne Felge

Anlieferung

mit Felge

Ohne Felge

Mit Felge

ab dem 6. 

Reifen je Stück

ab dem 6. 

Reifen je Stück

je Stück

Je Stück

3,50 €

8,00 €

8,00€

13,00€

Grünabfall

(max. 5 cbm)

Anlieferung je angefangener

cbm

12,00 €

Sperrgut

(max. 5 cbm)

Anlieferung kostenfrei

Wirtschaftsbetriebe Duisburg - AöR 

Infotelefon (0203) 283 - 3000

Kundenservice (0203) 283 - 4000

info@wb-duisburg.de 

www.wb-duisburg.de

Besondere Abfallfraktionen

Baumischabfälle (Mix aus Bauchschutt und Nicht-

Bauschutt), Bauschutt (leicht verunreinigt) und 

Boden und Steine können an der Umladestation

Mitte und Nord kostenpflichtig angeliefert werden. 

Die Preise können Sie der Preisliste Umladestationen

auf der Website der Recyclinghöfe entnehmen. 

Größere Mengen Bauschutt sind direkt bei der 

entsprechenden Entsorgungsanlage anzuliefern.

Schadstoffe können nur auf den Recyclinghöfen 

Mitte und Nord nach vorheriger telefonischer 

Terminvereinbarung unter der Rufnummer (0203) 

283 - 3000 angeliefert werden. Es besteht auch die 

Möglichkeit, die Schadstoffe durch die 

Wirtschaftsbetriebe Duisburg abholen zu lassen.

 Übernahmeschein für Schadstoffe je Stück 8,00 €


